Super cantica

Incipit tractatus ma-

gistri Johānis gersonis can-
cellarij parisiē super. cantica
canticorū ad fratres ordinis
carthusiē. edit^o apud lugou-
num Anno domini. M. cccc.
xxix

Amo te sacer

Aordo Carthusiē q̄-
niam amas me pri-
mū tuū. et ideo pri-
mū. argumento xpi
quia fecisti in me. misericordiam.
Amoris quoq; tui probatio. ope-
ris est exhibitio. Tricenariū nāq;
post mortē meā indultū pri^o fieri
re placuit preuenire me viuēte
Meditat^o sum mecū. siquā opis
vicissitudinez. vacua senect^o mea
posset afferre. Subst^o mox aim.
petitio vestre deuotōis modo fa-
cta per nōnullos ex vobis. quasi
vice oim. quatenus super cantica
canticorū scriberet aliqua qualis/
cūq; studiositas mea. Inclinaui
protinus cor meū assentire. quia
amo te. Etenim amicorum vota
sunt similia. Merū post tot a-
lūmīs ingenijs dictata sup eis dē
canticis quid aut q̄le posset ad-
dere paup^oacula mea. nullius vel
tepide deuotōis mee diu satis in
dubio fuit animus. Tandem cōfi-
sus in auxilio precū vestrarū de-
creui nouū aliquid. aut salte; no-
uo mō scribere sub premisso the-

canticorū. cccxxv

mate Amo te.

Explicite prohemium.

Amo te. Vox ista Petri est
ad dñm ter interrogan-
tem. tertio repetita. Dñe
tu scis quia amo te. Juxta quod
verbū triplicatū possumus alle-
gorice. moraliter et anagogice.
triplicē in creatura rationali a-
morem intelligere. libez. arbitra-
rium. gratuitum. liberū conrea-
tum. arbitrariū deliberatiū. gra-
tuitum supinfusum. Dimisso itez
sermone de amore pure naturali
vegetatiuo et animali et habito
tātummodo respectu ad amores
dei sicut habuit petrus dicēs A-
mo te. Est aut amor noster ad
deū triplex in genere. put statim
dictū est. et hui^o verbi amo. tres
lfe signant in enigmate. A. princi-
pium. M. medium. O. finis. Ex q̄
triplici amore habituali. tanq;
triplici vita prima. resultat actus
amoris pfectus et merito; frui-
tiu^o dei. de quo sola principaliter
cantica canticorum sunt. per ana-
gogiam. i. sursum actionem. qua-
liter aguntur a spūsādo (quem
hodierna die in filios adoptiōis
xps effudit) ipsi filij dei similes
apostolis. De vero processu
noster vt ordinetur ex notis. pre-
mittet aliquas considerationes.
de quōditate amoris in specieb^o
suis. et hoc p prima partitione
Proinde scda partitio cōtinebit
considerationes quinquaginta

Super cantica

scdm totidem dies iubilei pente costes quando spūssand^o his diebus in linguis igneis apparens mentes carnalium in sui amorem ait gregori^o immutauit Amor si quidem ignis est. vñ noiatur seraphicus. qđ ardozem significat et quinquaginta proprietates suas qđ totidez linguas igneas (qđ se loquitur et aperit) disperitas oñdemus Tandem partitio tertia consumabit. velut in cuspide pyramidis flamee. vniuersū amoris sermonem ad primā et vnicā proprietatem super illud Osculetur me osculo oris sui se reflectēs

Prima cōsideratio.

de primo amore libero nobis concreato.

AMor liber respēū dī naturaliter et indelebilit^r insit^o est. concreat^o et insit^o dū cōditus ē ad imaginēz^z similitudinē dei. que consistit in mente noticia et amore. Sed queret p^rtinus aliquis. quo pacto si naturalis amor est. liber dici potest. et si liber. quō naturalis? Est hīc alta et grata doctoꝝ pserutatio q̄rū precipui inuenerūt q̄ sicut in deo amor productiu^o spūssandī liberim^o est qui tñ immutabiliter agit et n̄carlo. sic in creatura rationali vel intellectuāli. amor p̄mo insitus respectu dei. quē aliqui s̄n^o derisim^o vocant. licet quodammodo sit altior et specialior. qui constitu

canticoꝝ.

st tertiam ptem imaginis. nec aliud respiciat bonuz qđ deū p oblecto et sine vltimo. Iste inquam amor licet inuariabilis sit et indelebilis nihilomin^o spontaneus est et vltoneus. aliter qđ sit amor lapidis grauis ad suū centruz et hoc ratioe cognitionis intellectuue diūde sibi put est scda pars imaginis oriens ex prima que est memoria. non qđem sensualis respiciens p̄teritū. sed mentalis cōplectens oēm t̄pis differētiā imo supgrediens. Est ergo amor iste ex natura sua spōtaneg atq; liber q̄uis in oppositam partem verti non possit.

Scda cōsideratio

AMor iste dei liber. fundamentalis est ad oēm affectiōem alterā intellectuālem. que p̄rie nō dicit^r passio. sed opatio. p̄portionaliter sicut deus vnica opatione delectatur. et nullo latē^o passiōe. Itaq; n̄cē est oia multa reduci ad vnū. et mutabilia ad immutabile et strū. Oportuit ergo omnes affectiōes. quarū mltas ostat esse variabiles reduci ad vnaz quietam et simplicem. Talis ē amor naturalis dei. insitus aie in cōstitutōe imaginis sue que dicim^o esse ouentētiam et cōaptationēz ad deū. tanq; ad finē suū vltimū et quodammodo intelligibile centz. in quo iugiter manet innititur et quiescit Ex q̄ pre-

Prima
terra oēs ille effectus
motū vel mutationē suā in
sive in malo sive in bono. et
verū. s̄ga spes amor. aut
tra legimus cummor.

Tertia cōsideratio
AMor dei liber. nō
adū scdm q̄ sequit^r cog
tationē et collū p̄ ita
vñ nō b̄la tenentē. q̄uis sp
la adū primo qui ē vt dicim^o
mas supplectet q̄rū dicit^r h
trovōi t̄ra maera te de
et intōcōb^o cognōcōis et
uis et sp̄aliter de lex mo
q̄ sit intōi cognōcōis su
intellectuāli. n̄ā q̄pā s̄r
dā p̄ s̄rālmata q̄pāz n̄
trūte ex p̄ma cōsiderāōe hīc
innata cognōcōis dūi q̄ a
q̄pā s̄rālmata p̄ libas sp̄
q̄pā s̄rālmata q̄pā p̄ collōcōe
q̄pā s̄rālmata p̄ exp̄mētā h̄bitū
vñ nō est t̄ra dicit^r dū p̄ s̄r
la q̄pā s̄rālmata cognōcōis multū
q̄pā s̄rālmata p̄p̄aliter exp̄